

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				Ekitaldia
Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
Udalerrria	Posta kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa		
Jarduera nagusia	Deskripzioa			EJZko epigrafea	

Alta ematea zentsuan

- Zentsuan alta emateko eskabidea:

01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
250	
- Enpresaburua edota profesionala (BEZari buruzko FA, 5. art.)

08	
09	
- Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko errentak ordaintzea

10	
11	
- Ez enpresario edo profesional gisa ez diharduten pertsonak edo erakundeek ondasunak eskuratzea Batasunaren barruan

10	
11	
- BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnean

10	
11	
- Errenta-esleipenaren araubidean egonik zerga egoitza Bizkaitik kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo partaide diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak (5. eranskina bete)

10	
11	
- Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZren eskabidea)

10	
11	
- Gerora saltzeko eraturako sozietatea

10	
11	
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
 - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.)

08	
09	
 - Benetan hastean (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez)

08	
09	
- Alta eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
 - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez)

10	
11	
 - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez)

10	
11	

Zentsuko alta data

--	--	--	--	--	--	--	--

Aldaketak

- IFZren txartel egiaztatzaile berriaren eskabidea arrazoi hauengatik:
 - Galtzeagatik

12	
13	
14	
15	
 - Sozietatearen izena edo forma juridikoa aldatzeagatik

12	
13	
14	
15	
 - Sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatzeagatik

12	
13	
14	
15	
- Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ txartel berria eskatu gabe)

12	
13	
14	
15	
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
 - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.)

16	
17	
 - Benetan hastean edota zerga betebeharren berri ematean (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean)

16	
17	
- Hauei buruzko datuak aldatzea:
 - Ekonomi jarduerak eta lokalak

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
 - Balio Erantsiaren gaineko Zerga

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
 - Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
 - Sozietateen gaineko Zerga

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
 - Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
 - Atxikipenak, diru sarrerak kontura, Zerga bereziak eta beste batzuk

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
- 1/2004 Foru Arauko II. tituluan ezarritako Zerga Araubide berezia hautatu / uko egin

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
- Alta edo baja eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
 - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean

25	
26	
 - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean

25	
26	
- BEZaren erregistro-liburuak BFaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko aukera hartzeko edo hari uko egiteko jakinarazpena

251	
-----	--
- Bazkideen, jaraunseen, kideen edo partaideen edota partaidetza-kuoten aldaketa

27	
----	--
- Pertsona juridikoek eta erakundeek beren enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak)

28	
----	--
- Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk)

29	
----	--
- Xede horretarako osatutako sozietateengatik berezko funtsen titulu ordezkakorrak saltzea (1. eranskina bete)

30	
----	--

Aldaketa data

--	--	--	--	--	--	--	--

Baxa ematea zentsuan

- | | | | | |
|--------------------|----|--------|----|--|
| Baxa | 31 | Kausa: | 32 | Pertsona juridikoa azkentzea (likidazioagatik, bat-egiteagatik, xurgapenagatik, etab.) (6. eranskina bete) |
| Zentsuko baxa data | | | 33 | Egoitza beste Administrazio batera tokiz aldatzea |
| | | | 34 | Beste kausa batzuk |
- Kausa:

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				Ekitaldia
Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
Udalerrria	Posta kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa		
Jarduera nagusia	Deskripzioa			EJZko epigrafea	

Alta ematea zentsuan

- Zentsuan alta emateko eskabidea:

01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
250	

 - Enpresaburua edota profesionala (BEZari buruzko FA, 5. art.)

02	
----	--
 - Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko errentak ordaintzea

03	
----	--
 - Ez enpresario edo profesional gisa ez diharduten pertsonak edo erakundeek ondasunak eskuratzea Batasunaren barruan

04	
----	--
 - BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnean

05	
----	--
 - Errenta-esleipenaren araubidean egonik zerga egoitza Bizkaitik kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo partaide diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak (5. eranskina bete)

06	
----	--
 - Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZren eskabidea)

07	
----	--
 - Gerora saltzeko eraturako sozietatea

250	
-----	--
 - Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
 - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.)

08	
----	--
 - Benetan hastean (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez)

09	
----	--
 - Alta eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
 - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez)

10	
----	--
 - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez)

11	
----	--

Zentsuko alta data

--	--	--	--	--	--	--	--

Aldaketak

- IFZren txartel egiaztatzaile berriaren eskabidea arrazoi hauengatik:
 - Galtzeagatik

12	
----	--
 - Sozietatearen izena edo forma juridikoa aldatzeagatik

13	
----	--
 - Sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatzeagatik

14	
----	--
- Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ txartel berria eskatu gabe)

15	
----	--
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
 - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.)

16	
----	--
 - Benetan hastean edota zerga betebeharren berri ematean (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean)

17	
----	--
- Hauei buruzko datuak aldatzea:
 - Ekonomi jarduerak eta lokalak

18	
----	--
 - Balio Erantsiaren gaineko Zerga

19	
----	--
 - Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga

20	
----	--
 - Sozietateen gaineko Zerga

21	
----	--
 - Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga

22	
----	--
 - Atxikipenak, diru sarrerak kontura, Zerga bereziak eta beste batzuk

23	
----	--
- 1/2004 Foru Arauko II. tituluan ezarritako Zerga Araubide berezia hautatu / uko egin

24	
----	--
- Alta edo baja eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
 - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean

25	
----	--
 - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean

26	
----	--
- BEZaren erregistro-liburuak BFaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko aukera hartzeko edo hari uko egiteko jakinarazpena

251	
-----	--
- Bazkideen, jaraunseen, kideen edo partaideen edota partaidetza-kuoten aldaketa

27	
----	--
- Pertsona juridikoek eta erakundeek beren enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak)

28	
----	--
- Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk)

29	
----	--
- Xede horretarako osatutako sozietateengatik berezko funtsen titulu ordezkakorrak saltzea (1. eranskina bete)

30	
----	--

Aldaketa data

--	--	--	--	--	--	--	--

Baxa ematea zentsuan

- | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|---|----|---|--------------|---|--------------------|--|--|--|--|---|----|--|---|
| Baxa | <table border="1"><tr><td>31</td><td></td></tr></table> | 31 | | Kausa: | <table border="1"><tr><td>32</td><td></td></tr></table> | 32 | | Pertsona juridikoa azkentzea (likidazioagatik, bat-egiteagatik, xurgapenagatik, etab.) (6. eranskina bete) | | | | | | |
| 31 | | | | | | | | | | | | | | |
| 32 | | | | | | | | | | | | | | |
| Zentsuko baxa data | <table border="1"><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table> | | | | | | | | | | <table border="1"><tr><td>33</td><td></td></tr></table> | 33 | | Egoitza beste Administrazio batera tokiz aldatzea |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| 33 | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | <table border="1"><tr><td>34</td><td></td></tr></table> | 34 | | Beste kausa batzuk | | | | | | | | |
| 34 | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Kausa: | | | | | | | | | | |



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburu, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

Eranskinak

Aitorpenaren eranskinak

{

1. eranskina

50

3. eranskina

52

5. eranskina

54

2. eranskina

51

4. eranskina

53

6. eranskina

55

Identifikazioa

Enpresaburuak, profesionalak eta atxikitzaileak

Merkataritza izena

E-maila

Interneteko domeinua edo webgunea

Espainiako lurraldeko egoiliar den pertsona juridikoa edo erakundea

Sozietatearen egoitza (zerga-egoitza bera ez bada)

Etxe zk.

Letra

Solairu-Aldea

Telefonoa

Udalerrria

Posta Kodea

Probintzia edo Lurralde Historikoa

Forma juridikoa edo erakunde mota

Anagrama

Borondateen erabakiaren eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)

Eratze eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)

Kapital soziala (Sozietateen eraketa denean baino ez)

Espainiako lurraldeko egoiliarra EZ den pertsona edo erakundea

Egoiliar den estatuko egoitza

Herraldea

Nazioetasuna

Forma juridikoa edo erakunde mota

Anagrama

Espainian establezimendu iraunkorra du jarduteko?

56	Bai	
	Ez	

Establezimenduaren mota

Egoiliar ez den erakundearen sukurtsala da?

57	Bai	
	Ez	

Atxikita dagoen pertsona edo erakunde ez-egoiliarra

IFZ (badu)

Sozietatearen izena edo izendazioa

Egoitza duen estatua

Ordezkarria

IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Nazioetasuna

Ordezkarri, ahaldu, administratzaile eta abarren ordezkaritzan jardutea

Zerga-egoitza

Etxe zk.

Letra

Solairu-Aldea

Telefonoa

Udalerrria

Posta Kodea

Probintzia edo Lurralde Historikoa

Zergapekoa edo beraren ordezkarria

Hau naizen aldetik sinatzen dut:

Data:

Sinadura eta zigilua



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburu, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

Eranskinak

Aitorpenaren eranskinak

{

1. eranskina

50

3. eranskina

52

5. eranskina

54

2. eranskina

51

4. eranskina

53

6. eranskina

55

Identifikazioa

Enpresaburuak, profesionalak eta atxikitzaileak

Merkataritza izena

E-maila

Interneteko domeinua edo webgunea

Espainiako lurraldeko egoiliar den pertsona juridikoa edo erakundea

Sozietatearen egoitza (zerga-egoitza bera ez bada)

Etxe zk.

Letra

Solairu-Aldea

Telefonoa

Udalerrria

Posta Kodea

Probintzia edo Lurralde Historikoa

Forma juridikoa edo erakunde mota

Anagrama

Borordateen erabakiaren eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)

Eratze eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)

Kapital soziala (Sozietateen eraketa denean baino ez)

Espainiako lurraldeko egoiliarra EZ den pertsona edo erakundea

Egoiliar den estatuko egoitza

Herraldea

Nazioetasuna

Forma juridikoa edo erakunde mota

Anagrama

Espainian establezimendu iraunkorra du jarduteko?

56	Bai	
	Ez	

Establezimenduaren mota

Egoiliar ez den erakundearen sukurtsala da?

57	Bai	
	Ez	

Atxikita dagoen pertsona edo erakunde ez-egoiliarra

IFZ (badu)

Sozietatearen izena edo izendazioa

Egoitza duen estatua

Ordezkarria

IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Nazioetasuna

Ordezkarri, ahaldu, administratzailea eta abarren ordezkaritzan jardutea

Zerga-egoitza

Etxe zk.

Letra

Solairu-Aldea

Telefonoa

Udalerrria

Posta Kodea

Probintzia edo Lurralde Historikoa

Zergapekoa edo beraren ordezkarria

Hau naizen aldetik sinatzen dut:

Data:

Sinadura eta zigilua



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan (Pertsona fisikoek eta errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateek soilik beteko dute orrialde hau: ondasun-erkidegoak, sozietate zibilak, etab.)

Pertsona fisikoek eta errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateek orri hau bete beharko dute, baldin eta 60., 61., 62. eta hurrengo laukitxoetan deskribatutako egoera batean edo egoera batean baino gehiagoan daudenean. 63 (inguruabar bakoitza, orrialde honen orri berri batean). Laukitxoko egoera gertatuko balitz soilik, ez dute Zerga egoerari buruzko atala beteko. Hala dagokionean, adierazi zein diren egokiak:

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta eman dira une honetan, eta ekonomi jarduera bati edo bati baino gehiagori ekiten diote eraginkortasunez. Hasiko dituzten jardueren kopurua adina orrialde honen kopia aurkeztu beharko dituzte. Gainera, kopia bakoitzagatik 3. eranskinaren ale bat beteko dute. 60

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude, lehen egiten zituzten jarduerak ez diren beste jarduera batzuei ekiten diete eraginkortasunez eta zentsuan alta eman ondoren. Era berean, laukitxo hau markatuko dute, baldin eta aurretik zentsuan badaude eta jarduera bati edo bati baino gehiagori ekiten badiete eraginkortasunez. Hasiko dituzten jarduera berrien kopurua adina orrialde honen kopia aurkeztu beharko dituzte. Gainera, kopia bakoitzagatik 3. eranskina beteko dute.. 61

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude jada, eta PFEZean eta BEZaren erregimen berezietan etekin garbia zehazteko metodoak aldatu nahi dituzte, ezarritako epearen barruan (urte bakoitzeko urtarrilaren 1etik apirilaren 25era arte), aurreko ekitaldietan egindako jarduerengatik/jarduerengatik. Horrelakoetan, ez dute 3. eranskina beteko. Araudia aldatu nahi zaion jarduera bakoitzeko orrialde honen orri bat bete beharko da. 62

Jada Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude eta ordura arte egiten zituzten jardueretan aldaketak egin nahi dituzte: lokal berrien alta ematea, lokaletako bat aldatzea edo baja ematea, jardueraren batean baja ematea, etab. Horrelakoetan, 3. eranskina beteko dute eskusiboki. 63

Oharra: 60., 61., 62. eta aurreko laukitxoetako egoeretako batean dauden errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateek orrialde hau betetzeaz gain, 2. eranskina bete beharko dute, kide eta partaide guztiek aukerak eta/edo ukoak harpide ditzaten PFEZen eta BEZaren erregiminetara eta jardueretako batengatik PFEZaren kontura zatikako ordainketa aurkezteko edo ez aurkezteko betebeharra jakinaraz dezaten.

Orrialde hau betetzeko jarduera xedea		Ekonomi jardueren gaineko zergaren epigrafea (hala dagokionean)	Hasiera data
PFEZ eta BEZ erregimenak			
Zerga -egoera	PFEZ	Zuzeneko zenbatespenaren metodoa - Zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztua:	
		Aukeratu <input type="text" value="65"/>	Ezeztatu <input type="text" value="66"/> Baztertuta <input type="text" value="67"/>
		Araubide berezi erraztua	
	BEZ	Uko egin <input type="text" value="71"/>	Ezeztatu <input type="text" value="72"/> Baztertuta <input type="text" value="73"/>
		Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia	
		Uko egin <input type="text" value="74"/>	Ezeztatu <input type="text" value="75"/> Baztertuta <input type="text" value="76"/>
¿PFEZaren kontura zatikako ordainketa egitera derrigortua al zaude Bizkaiko Lurralde Historikoan jarduera honengatik? (pertsona fisikoak)		Bai	Ez
Atal honetan egindako jarduketan ondorioz, zein da zure zerga-egoera?			
• PFEZ:		Bai	Ez
- Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate arruntaren bidez zehaztu duzu?		<input type="text" value="78"/>	<input type="text"/>
- Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate errazturen bidez zehaztu duzu?		<input type="text" value="79"/>	<input type="text"/>
• BEZ:		Bai	Ez
- Araubide orokorrean zaude?		<input type="text" value="81"/>	<input type="text"/>
- Txikizkako merkatarien baliokidetasun errekariguaren araubide berezian zaude?		<input type="text" value="82"/>	<input type="text"/>
- Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian zaude?		<input type="text" value="83"/>	<input type="text"/>
- Araubide berezi erraztuan zaude?		<input type="text" value="84"/>	<input type="text"/>



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan (Pertsona fisikoek eta errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateek soilik beteko dute orrialde hau: ondasun-erkidegoak, sozietate zibilak, etab.)

Pertsona fisikoek eta errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateek orri hau bete beharko dute, baldin eta 60., 61., 62. eta hurrengo laukitxoetan deskribatutako egoera batean edo egoera batean baino gehiagoan daudenean. 63 (inguruabar bakoitza, orrialde honen orri berri batean). Laukitxoko egoera gertatuko balitz soilik, ez dute Zerga egoerari buruzko atala beteko. Hala dagokionean, adierazi zein diren egokiak:

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta eman dira une honetan, eta ekonomi jarduera bati edo bati baino gehiagori ekiten diote eraginkortasunez. Hasiko dituzten jardueren kopurua adina orrialde honen kopia aurkeztu beharko dituzte. Gainera, kopia bakoitzagatik 3. eranskinaren ale bat beteko dute. 60

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude, lehen egiten zituzten jarduerak ez diren beste jarduera batzuei ekiten diete eraginkortasunez eta zentsuan alta eman ondoren. Era berean, laukitxo hau markatuko dute, baldin eta aurretik zentsuan badaude eta jarduera bati edo bati baino gehiagori ekiten badiete eraginkortasunez. Hasiko dituzten jarduera berrien kopurua adina orrialde honen kopia aurkeztu beharko dituzte. Gainera, kopia bakoitzagatik 3. eranskina beteko dute.. 61

Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude jada, eta PFEZean eta BEZaren erregimen berezietan etekin garbia zehazteko metodoak aldatu nahi dituzte, ezarritako epearen barruan (urte bakoitzeko urtarrilaren 1etik apirilaren 25era arte), aurreko ekitaldietan egindako jarduerengatik/jarduerengatik. Horrelakoetan, ez dute 3. eranskina beteko. Araudia aldatu nahi zaion jarduera bakoitzeko orrialde honen orri bat bete beharko da. 62

Jada Bizkaiko Lurralde Historikoko enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emanda daude eta ordura arte egiten zituzten jardueretan aldaketak egin nahi dituzte: lokal berrien alta ematea, lokaletako bat aldatzea edo baja ematea, jardueraren batean baja ematea, etab. Horrelakoetan, 3. eranskina beteko dute eskusiboki. 63

Oharra: 60., 61., 62. eta aurreko laukitxoetako egoeretako batean dauden errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateek orrialde hau betetzeaz gain, 2. eranskina bete beharko dute, kide eta partaide guztiek aukerak eta/edo ukoak harpide ditzaten PFEZen eta BEZaren erregiminetara eta jardueretako batengatik PFEZaren kontura zatikako ordainketa aurkezteko edo ez aurkezteko betebeharra jakinaraz dezaten.

Orrialde hau betetzeko jarduera xedea		Ekonomi jardueren gaineko zergaren epigrafea (hala dagokionean)	Hasiera data
PFEZ eta BEZ erregimenak			
Zerga -egoera	PFEZ	Zuzeneko zenbatespenaren metodoa - Zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztua:	
		Aukeratu <input type="text"/> 65 <input type="text"/>	Ezeztatu <input type="text"/> 66 <input type="text"/> Baztertuta <input type="text"/> 67 <input type="text"/>
		Araubide berezi erraztua	
	BEZ	Uko egin <input type="text"/> 71 <input type="text"/> Ezeztatu <input type="text"/> 72 <input type="text"/> Baztertuta <input type="text"/> 73 <input type="text"/>	
		Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia	
		Uko egin <input type="text"/> 74 <input type="text"/> Ezeztatu <input type="text"/> 75 <input type="text"/> Baztertuta <input type="text"/> 76 <input type="text"/>	
¿PFEZaren kontura zatikako ordainketa egitera derrigortua al zaude Bizkaiko Lurralde Historikoan jarduera honengatik? (pertsona fisikoak)		Bai	Ez
Atal honetan egindako jarduketan ondorioz, zein da zure zerga-egoera?			
• PFEZ:		Bai	Ez
- Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate arruntaren bidez zehaztu duzu?		<input type="text"/> 78 <input type="text"/>	<input type="text"/>
- Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespenaren metodoko modalitate erraztaren bidez zehaztu duzu?		<input type="text"/> 79 <input type="text"/>	<input type="text"/>
• BEZ:		Bai	Ez
- Araubide orokorrean zaude?		<input type="text"/> 81 <input type="text"/>	<input type="text"/>
- Txikizkako merkatarien baliokidetasun errekariguaren araubide berezian zaude?		<input type="text"/> 82 <input type="text"/>	<input type="text"/>
- Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian zaude?		<input type="text"/> 83 <input type="text"/>	<input type="text"/>
- Araubide berezi erraztuan zaude?		<input type="text"/> 84 <input type="text"/>	<input type="text"/>



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

Datu orokor gehiago

	Bai	Ez
- Enpresa handia da (aurreko ekitaldiko eragiketen bolumena 6.010.121,04 euro baino gehiago)?	90	
- Sozietatearen eragiketen bolumena	91	
- Enpresa ondare osoa edo zati bat eskuratzearen ondoriozko eragiketen bolumena (Muga hori gainditzen badu, enpresa handien erregistroan sartuko da)	92	
- Onetsitako azken urteko aurrekontua 6.000.000 eurotik gora izan duen herri administrazioa da?	93	
- Sujektu pasiboaren eragiketa bolumena, aurreko urtean, 7.000.000 euro baino handiagoa izan da (Euskal Autonomia Erkidegoarekiko itun ekonomikoa)	94	

BEZ

Ondasun erabili, arte objektu, antzinako objektu eta bilduma-objektuen araubide berezia (etekin osoaren marjina)

Aukeratu 96 Uko egin 97

Kutxa-irizpidearen araubide berezia

Aukeratu 300 Uko egin 301 Ezeztatu 302 Baztertuta 303

BEZaren erregistro-liburuak BFaren egoitza elektronikoen bidez egitea

Aukeratu 361 Uko egin 362

	Bai	Ez
- BEZaren aitortpena aurkeztu behar duzu BLHan?	100	
- Hileroko itzulketen Erregistroan alta ematea nahi duzu?	101	
- Hileroko itzulketen Erregistroan baxa ematea nahi duzu?	102	
- Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan alta ematea nahi duzu?	103	
- Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan baxa ematea nahi duzu?	104	

Lainketa bereziaren aukera

	Bai	Ez
- Arlo bereziak eta lainketa berezia:		
• Ez duzu arlo berezirik	105	
• Arlo bereziak dituzu:		
I. arloa, jarduerak:	106	
II. arloa, jarduerak:	109	
III. arloa, jarduerak:	112	
	107	
	110	
	113	
	108	
	111	
	114	
	115	
	116	
	117	

Zerga-egoera / Autolikidazioak

- Proposatutako behin-behineko kenkari-portzentajea, BEZari buruzko FAko 111.2. artikulua ondoeetarako	118				%
- Ustez, ondasunak ohiko maiztasunarekin ematen edo zerbitzuak egiten hasiko den eguna (Aldez aurretik jarduerari ekingo zaiola jakinaraziz gero soilik bete behar da) (8 edo 16. laukia)	Urtea	Hila	Eguna		
- Telefono mugikorren, bideo-jokoen kontsolen, ordenagailu eramangarrien eta tableta digitalen birsaltzailea zara, BEZari buruzko Foru Arauaren 84.Bat.2) artikulua arabera? ...	360				
- Eragiketen hartzaileek edo hirugarrenek faktura egiteko betebeharra betetzeko jakinarazpena	363				

	Bai	Ez
Atal honetan egindako jardueren ondorioz, zer zerga egoeratan zaude?		
- Araubide orokorrean zaude?	120	
- Kutxa-irizpidearen araubide berezian sartuta zaude?	304	
- Txikizkako merkatarien baliokidetasun errekaruaren araubide berezian zaude?	121	
- Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian zaude?	122	
- Araubide berezi erraztuan zaude?	123	
- Ondasun erabilien, arte objektuen, antzinateko objektuen eta bilduma-objektuen araubide berezian zaude eta zerga oinarria eragiketaz eragiketa kalkulatzeko duzu? ..	124	
- Ondasun erabilien, arte objektuen, antzinateko objektuen eta bilduma-objektuen araubide berezian zaude eta zerga oinarria etekin osoaren marjinaren modalitatearen bidez kalkulatzeko duzu? ..	125	
- Bidai agentzien araubide berezian zaude?	126	
- BEZaren kargapean ez dauden edo hartatik salbuetsita dauden eragiketak soilik egiten dituzu, hau da, kuotak murrizteko eskubiderik ematen ez dutenak?	128	
- Egiten dituzun eragiketa batzuk ez daude BEZaren kargapean edo hartatik salbuetsita daude eta ez dute ematen kuotak murrizteko eskubiderik eta beste batzuk kargapean daude, ez daude salbuetsita eta eskubide hori ematen dute? ..	129	
- Inbertsio errearen araubide berezia; egiten duzu araubide honen arabera karga daiketeen eragiketarik?	130	
- Erakunde taldeen araubide bereziari helduta egonik Bizkaian jarduera ekonomikorik egiten ez duen talde bateko erakunde nagusia da?	131	



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

Datu orokor gehiago

	Bai	Ez
- Enpresa handia da (aurreko ekitaldiko eragiketen bolumena 6.010.121,04 euro baino gehiago)?	90	
- Sozietatearen eragiketen bolumena	91	
- Enpresa ondare osoa edo zati bat eskuratzearen ondoriozko eragiketen bolumena (Muga hori gainditzen badu, enpresa handien erregistroan sartuko da)	92	
- Onetsitako azken urteko aurrekontua 6.000.000 eurotik gora izan duen herri administrazioa da?	93	
- Sujektu pasiboaren eragiketa bolumena, aurreko urtean, 7.000.000 euro baino handiagoa izan da (Euskal Autonomia Erkidegoarekiko itun ekonomikoa)	94	

BEZ

Ondasun erabili, arte objektu, antzinako objektu eta bilduma-objektuen araubide berezia (etekin osoaren marjina)

Aukeratu 96 Uko egin 97

Kutxa-irizpidearen araubide berezia

Aukeratu 300 Uko egin 301 Ezeztatu 302 Baztertuta 303

BEZaren erregistro-liburuak BFaren egoitza elektronikoen bidez egitea

Aukeratu 361 Uko egin 362

	Bai	Ez
- BEZaren aitortpena aurkeztu behar duzu BLHan?	100	
- Hileroko itzulketen Erregistroan alta ematea nahi duzu?	101	
- Hileroko itzulketen Erregistroan baxa ematea nahi duzu?	102	
- Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan alta ematea nahi duzu?	103	
- Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan baxa ematea nahi duzu?	104	

Lainketa bereziaren aukera

	Bai	Ez
- Arlo bereziak eta lainketa berezia:		
• Ez duzu arlo berezirik	105	
• Arlo bereziak dituzu:		
I. arloa, jarduerak:	106	
II. arloa, jarduerak:	109	
III. arloa, jarduerak:	112	
	107	
	110	
	113	
	108	
	111	
	114	
	115	
	116	
	117	

- Proposatutako behin-behineko kenkari-portzentajea, BEZari buruzko FAko 111.2. artikulua ondoeetarako 118 %

- Ustez, ondasunak ohiko maiztasunarekin ematen edo zerbitzuak egiten hasiko den eguna (Aldez aurretik jarduerari ekingo zaiola jakinaraziz gero soilik bete behar da) (8 edo 16. laukia)

Urtea	Hila	Eguna

	Bai	Ez
- Telefono mugikorren, bideo-jokoen kontsolen, ordenagailu eramangarrien eta tableta digitalen birsaltzailea zara, BEZari buruzko Foru Arauaren 84.Bat.2) artikulua arabera? ...	360	
- Eragiketen hartzaileek edo hirugarrenek faktura egiteko betebeharra betetzeko jakinarazpena	363	

Atal honetan egindako jardueren ondorioz, zer zerga egoeratan zaude?

	Bai	Ez
- Araubide orokorrean zaude?	120	
- Kutxa-irizpidearen araubide berezian sartuta zaude?	304	
- Txikizkako merkatarien baliokidetasun errekaruaren araubide berezian zaude?	121	
- Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian zaude?	122	
- Araubide berezi erraztuan zaude?	123	
- Ondasun erabilien, arte objektuen, antzinateko objektuen eta bilduma-objektuen araubide berezian zaude eta zerga oinarria eragiketaz eragiketa kalkulatzeko duzu? ..	124	
- Ondasun erabilien, arte objektuen, antzinateko objektuen eta bilduma-objektuen araubide berezian zaude eta zerga oinarria etekin osoaren marjinaren modalitatearen bidez kalkulatzeko duzu? ..	125	
- Bidai agentzien araubide berezian zaude?	126	
- BEZaren kargapean ez dauden edo hartatik salbuetsita dauden eragiketak soilik egiten dituzu, hau da, kuotak murrizteko eskubiderik ematen ez dutenak?	128	
- Egiten dituzun eragiketa batzuk ez daude BEZaren kargapean edo hartatik salbuetsita daude eta ez dute ematen kuotak murrizteko eskubiderik eta beste batzuk kargapean daude, ez daude salbuetsita eta eskubide hori ematen dute? ..	129	
- Inbertsio errearen araubide berezia; egiten duzu araubide honen arabera karga daiketeen eragiketarik?	130	
- Erakunde taldeen araubide bereziari helduta egonik Bizkaian jarduera ekonomikorik egiten ez duen talde bateko erakunde nagusia da?	131	

Zerga-egoera / Autolikidazioak



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

Zerga bereziak eta beste batzuk

	Bai	Ez
- Aurkeztu behar duzu fabrikazioaren gaineko zerga bereziren baten aitortpena/autolikidazioa BLHan?	132	
- Energia Elektrikoaren Ekoizpenaren Balioaren gaineko Zergari dagokion autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan?	370	
- Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko Zergari dagokion autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan?	371	
- Jokoaren gaineko tributuren bati dagokion aitortpena/autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan?	372	
- Joko-jardueren gaineko Zergari dagokion autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan, urteko eta urte anitzeko jardueren kasuan (Jokoa arautzen duen 13/2011 Legea? ..	373	
- Aurkeztu behar duzu Aseguru Primen gaineko Zergaren aitortpena BLHan?	134	
- Aurkeztu behar duzu Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren aitortpena BLHan?	135	

Sozietateen gaineko Zerga

	Bai	Ez
- Sozietateen gaineko Zergaren aitortpena Bizkaiko Lurralde Historikoan aurkezteko beharra daukazu?	150	
Sozietatearen ekitaldia itxi den eguna (hh/ee)		
- Sozietateen gaineko Zergan, konturako zatikako ordainketak egiteko, adierazi behar da Sozietateen gaineko Zergaren Legeko 40.3 artikuluan aurrez ikusitako kalkulu sistemaren aukeratzen dela (Egoitza fiskala Lurralde Komunean duten sozietateak)	151	
- Sozietateen gaineko Zergatik salbuetsitako erakundea zara?	152	
Hala bada, markatu behar den laukia:		
153 Erabateko salbuespena (SZari buruzko FA, 12.1 art.)		
154 Salbuespen partziala (SZari buruzko FA, 12.2 art.)		
Ez duzu Sozietateen gaineko Zergari dagokion aitortpena aurkeztu behar (SZari buruzko FA, 126.3 art.)	155	
156 Salbuespen partziala (1/2004 FA, 16. art.). 1/2004 Fako II. tituluan aipatutako zerga araubide berezia hautatu du		
1/2004 Fako II. tituluan aipatutako zerga araubide berezia hautatu duzu, baina uko egin nahi diozu	157	
EABen Erregistro Berezian izena ematea nahi duzu, SZari buruzko FA 75. artikuluan aurrez ilusita dagoen legez	158	
Zerga baterakuntzako araubideari helduta egonik Bizkaian jarduera ekonomikorik egiten ez duen talde bateko erakunde nagusia da?	159	

Atxikipenak eta konturako sarrerak

	Bai	Ez
- BLHan, ordaintzen duzu atxikipenari loturiko lan pertsonalaren etekin edo baduzu konturako sarrerarik egin beharrik?	160	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko lanbide, arte, kirol, nekazaritza, abeltzaintza edo basogintza etekinik?	161	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko banku-kontuen korriturik edo etekin espliziturik?	162	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko kapital higikorren beste etekin edo errentarik?	163	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko hiriko hig. errentatu edo azpierretearen ondoriozko etekinik?	164	
- Baduzu atxiki edo konturako sarrerarik egin beharrik BLHan Talde Inbertsioko Kapital edo ondarearen ordezkagarri diren akzioak edo partaidetzak eskualdatu edo itzultzeagatik?	165	

Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga: establezimendu iraunkorrak eta Espainiako lurraldean ari diren atzerrian eraturiko errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateak

Establezimendu iraunkor mota:

166 Araubide orokorra		
167 EEEZri buruzko Fako 18.4. artikuluko jarduerak		
168 EEEZri buruzko Fako 18.5. artikuluko jarduerak		
Araubide berezia hautatu duzu, EEEZri buruzko Fako 18.5.b. artikuluan ezarritakoaren arabera?	169	
- Establezimendu iraunkorrei eta Espainiako lurraldean ari diren atzerrian eraturiko errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateei dagokien EEEZren aitortpena aurkeztu behar duzu?	170	
- Sozietateen gaineko Zergan, konturako zatikako ordainketak egiteko, adierazi behar da Sozietateen gaineko Zergaren Legeko 40.3. artikuluan aurrez ikusitako kalkulu sistema aukeratzen dela (Egoitza fiskala Lurralde Erkidean duten sozietateak)?	171	

Abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa, Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legea eta haiek garatzen dituzten gainerako arauak betetzeko, honako hau jakinarazten dizugu:

- Jasotako datuak Bizkaiko Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Saileko zuzendaritza eskudunaren ardurapeko fitxategi batean sartuko dira, tributuen kudeaketan, ikuskapenean eta bilketan erabiltzeko.

- Zure datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko edo datuen aurka egiteko eskubideak erabiltzeko, idazki bat bidali behar duzu Ogasun eta Finantza Sailaren jendaurreko bulegoetara (Basurtuko Kaputxinoen Bidea 2-4, 48013. Bilbo).



IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan

Zerga bereziak eta beste batzuk

	Bai	Ez
- Aurkeztu behar duzu fabrikazioaren gaineko zerga bereziren baten aitortpena/autolikidazioa BLHan?	132	
- Energia Elektriakoaren Ekoizpenaren Balioaren gaineko Zergari dagokion autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan?	370	
- Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko Zergari dagokion autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan?	371	
- Jokoaren gaineko tributuren bati dagokion aitortpena/autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan?	372	
- Joko-jardueren gaineko Zergari dagokion autolikidazioa aurkeztu behar duzu Bizkaiko Lurralde Historikoan, urteko eta urte anitzeko jardueren kasuan (Jokoa arautzen duen 13/2011 Legea? ..	373	
- Aurkeztu behar duzu Aseguru Primen gaineko Zergaren aitortpena BLHan?	134	
- Aurkeztu behar duzu Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren aitortpena BLHan?	135	

Sozietateen gaineko Zerga

	Bai	Ez
- Sozietateen gaineko Zergaren aitortpena Bizkaiko Lurralde Historikoan aurkezteko beharra daukazu?	150	
Sozietatearen ekitaldia itxi den eguna (hh/ee)		
- Sozietateen gaineko Zergan, konturako zatikako ordainketak egiteko, adierazi behar da Sozietateen gaineko Zergaren Legeko 40.3 artikuluan aurrez ikusitako kalkulu sistemaren aukeratzen dela (Egoitza fiskala Lurralde Komunean duten sozietateak)	151	
- Sozietateen gaineko Zergatik salbuetsitako erakundea zara?	152	
Hala bada, markatu behar den laukia:		
153 Erabateko salbuespena (SZari buruzko FA, 12.1 art.)		
154 Salbuespen partziala (SZari buruzko FA, 12.2 art.)		
Ez duzu Sozietateen gaineko Zergari dagokion aitortpena aurkeztu behar (SZari buruzko FA, 126.3 art.)	155	
156 Salbuespen partziala (1/2004 FA, 16. art.). 1/2004 Fako II. tituluan aipatutako zerga araubide berezia hautatu du		
1/2004 Fako II. tituluan aipatutako zerga araubide berezia hautatu duzu, baina uko egin nahi diozu	157	
EABen Erregistro Berezian izena ematea nahi duzu, SZari buruzko FA 75. artikuluan aurrez ilusita dagoen legez	158	
Zerga baterakuntzako araubideari helduta egonik Bizkaian jarduera ekonomikorik egiten ez duen talde bateko erakunde nagusia da?	159	

Atxikipenak eta konturako sarrerak

	Bai	Ez
- BLHan, ordaintzen duzu atxikipenari loturiko lan pertsonalaren etekin edo baduzu konturako sarrerarik egin beharrik?	160	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko lanbide, arte, kirol, nekazaritza, abeltzaintzako edo basogintzako etekinik?	161	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko banku-kontuen korriturik edo etekin espliziturik?	162	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko kapital higikorren beste etekin edo errentarik?	163	
- Ordaintzen duzu BLHan atxikipenari edo konturako sarrerari loturiko hiriko hig. errentatu edo azpierreantzearen ondoriozko etekinik?	164	
- Baduzu atxiki edo konturako sarrerarik egin beharrik BLHan Talde Inbertsioko Kapital edo ondarearen ordezkagarri diren akzioak edo partaidetzak eskualdatu edo itzultzeagatik?	165	

Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga: establezimendu iraunkorak eta Espainiako lurraldean ari diren atzerrian eraturiko errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateak

Establezimendu iraunkor mota:

166 Araubide orokorra		
167 EEEZri buruzko Fako 18.4. artikuluko jarduerak		
168 EEEZri buruzko Fako 18.5. artikuluko jarduerak		
Araubide berezia hautatu duzu, EEEZri buruzko Fako 18.5.b. artikuluan ezarritakoaren arabera?	169	
- Establezimendu iraunkorrei eta Espainiako lurraldean ari diren atzerrian eraturiko errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateei dagokien EEEZren aitortpena aurkeztu behar duzu?	170	
- Sozietateen gaineko Zergan, konturako zatikako ordainketak egiteko, adierazi behar da Sozietateen gaineko Zergaren Legeko 40.3. artikuluan aurrez ikusitako kalkulu sistema aukeratzen dela (Egoitza fiskala Lurralde Erkidean duten sozietateak)?	171	

Abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa, Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legea eta haiek garatzen dituzten gainerako arauak betetzeko, honako hau jakinarazten dizugu:

- Jasotako datuak Bizkaiko Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Saileko zuzendaritza eskudunaren ardurapeko fitxategi batean sartuko dira, tributuen kudeaketan, ikuskapenean eta bilketan erabiltzeko.

- Zure datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko edo datuen aurka egiteko eskubideak erabiltzeko, idazki bat bidali behar duzu Ogasun eta Finantza Sailaren jendaurreko bulegoetara (Basurtuko Kaputxinoen Bidea 2-4, 48013. Bilbo).



IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
-----	--

Espainian egoitza dutelarik Sozietateen gaineko Zergari loturik dauden erakundeetako bazkideen zerrenda

Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				
	Zerga-egoitza			Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %			
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				
	Zerga-egoitza			Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %			
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				
	Zerga-egoitza			Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %			
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				
	Zerga-egoitza			Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %			
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				
	Zerga-egoitza			Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %			
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				
	Zerga-egoitza			Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %			
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				
	Zerga-egoitza			Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %			



IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
-----	--

Espainian egoitza dutelarik Sozietateen gaineko Zergari loturik dauden erakundeetako bazkideen zerrenda

Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
	Zerga-egoitza				Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa				
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %				
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
	Zerga-egoitza				Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa				
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %				
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
	Zerga-egoitza				Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa				
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %				
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
	Zerga-egoitza				Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa				
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %				
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
	Zerga-egoitza				Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa				
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %				
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
	Zerga-egoitza				Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa				
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %				
Bazkidea	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
	Zerga-egoitza				Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa				
	Naziotasuna	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %				



Zentsu-aitorpena

036

2. eranskina

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena	Ekitaldia
-----	--	-----------

Espanian egoitza dutelarik Sozietateen gaineko Zergari loturik ez dauden erakundeetako kide edo partaideen zerrrenda

Erakunde datuak	Erakundeak: Ondasun-erkidegoa <input type="checkbox"/> Sozietate zibila <input type="checkbox"/> Jarauspén banatu gabea <input type="checkbox"/> Foru jarauspén-erkidegoa <input type="checkbox"/> Beste batzuk <input type="checkbox"/>
	Jarauspén banatu gabea / Foru jarauspén-erkidegoa
	Kausatzailearen IFZ
	Kausatzailearen izen-abizenak

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	Firma			
	Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik?			

Bai Ez

180

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	Firma			
	Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik?			

Bai Ez

181

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	Firma			
	Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik?			

Bai Ez

182

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	Firma			
	Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik?			

Bai Ez

183



Zentsu-aitorpena

036

2. eranskina

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena	Ekitaldia
-----	--	-----------

Espanian egoitza dutelarik Sozietateen gaineko Zergari loturik ez dauden erakundeetako kide edo partaideen zerrrenda

Erakunde datuak	Erakundeak: Ondasun-erkidegoa <input type="checkbox"/> Sozietate zibila <input type="checkbox"/> Jarauspén banatu gabea <input type="checkbox"/> Foru jarauspén-erkidegoa <input type="checkbox"/> Beste batzuk <input type="checkbox"/>
	Jarauspén banatu gabea / Foru jarauspén-erkidegoa
	Kausatzailearen IFZ
	Kausatzailearen izen-abizenak

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	<p style="text-align: right;">Bai <input type="checkbox"/> Ez <input type="checkbox"/></p> <p style="text-align: center;">Firma</p> <p>Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik? 180 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/></p>			

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	<p style="text-align: right;">Bai <input type="checkbox"/> Ez <input type="checkbox"/></p> <p style="text-align: center;">Firma</p> <p>Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik? 181 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/></p>			

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	<p style="text-align: right;">Bai <input type="checkbox"/> Ez <input type="checkbox"/></p> <p style="text-align: center;">Firma</p> <p>Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik? 182 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/></p>			

Partaide	IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena		
	Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea
	Udalerría	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa	Naziotasuna
	Telefonoa	Partaidetzaren kuota edo %	Esleipen-ehunekoa	Jarduera benetan burutzen den (Zuzendaritza lanak barne)
	<p style="text-align: right;">Bai <input type="checkbox"/> Ez <input type="checkbox"/></p> <p style="text-align: center;">Firma</p> <p>Baduzu BLHan PFEZaren Konturako zatikako ordainketarik egin beharrik? 183 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/></p>			



Zentsu-aitorpena

036

3. eranskina/

IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Ekonomi jardueren eta tokiko jardueren aitortpena

Jarduera

Jardueraren deskribapena

Taldea, epigrafea

Jarduera non egiten den

1) Ekonomi jarduerari zergapetu gabeko jarduera (nekazaritza, menpeko abeltzaintza, basogintza, arrantza eta zergapetu gabeko beste batzuk):
Hala dagokionean, zer udal mugartetan dagoen ustiapena edo jarduera nagusia

Udalerrria	Probintzia	Posta kodea
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="186"/> Baxa <input type="text" value="187"/>	Data	

2) Ekonomi jardueren zergapeko jarduerak eta jarduera salbuetsiak (enpresa-jarduerak, profesionalak eta artistikoak):
Zerga-ordainketari lotutakoek eta EJZtik salbuetsita ez daudenek 840 erdua bete beharko dute

A) Jarduera lokal jakin batetik kanpo egiten da

Udalerrria (ohikoa)	Probintzia	Posta kodea
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="188"/> Baxa <input type="text" value="189"/>	Data	Altaren erreferentzia zenbakia

B) Jarduera lokal jakinean egiten da (jarduerari zuzenean lotutako lokala)

Katastroko erreferentzia				
Udalerrria	Probintzia	Posta kodea		
Helbidea	Etxe zk	Letra	Solairua- Aldea	Azalera
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="190"/> Baxa <input type="text" value="191"/> Aldaketa <input type="text" value="192"/>	Data	Altaren erreferentzia zenbakia		

C) Zeharka jarduerari lotutako jarduerak (biltegiak, gordailuak, zuzendaritza-zentroak...)

Katastroko erreferentzia	Erabilera edo destinoa <input type="text"/> AL: Biltegia; DP: Depositua; CD: Zuzendaritza; OF: Bulegoa; CC: Kalkulu zentroa; OT: Beste batzuk			
Udalerrria	Probintzia	Posta kodea		
Helbidea	Etxe zk	Letra	Solairua- Aldea	Azalera
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="193"/> Baxa <input type="text" value="194"/> Aldaketa <input type="text" value="195"/>	Data	Altaren erreferentzia zenbakia		

OHARRA: Zuzenean jarduera honi lotutako lokal bat baino gehiago baduzu (hau da, jarduera lokal batean baino gehiagotan egiten baduzu) edo zeharka lotutako lokal bat baino gehiago baduzu (biltegi bat, gordailu bat eta abar baino gehiago baduzu), bete beste 3. eranskin bat lokal bakoitzeko.



Zentsu-aitorpena

036

3. eranskina/

IFZ

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena

Ekonomi jardueren eta tokiko jardueren aitortpena

Jarduera

Jardueraren deskribapena

Taldea, epigrafea

Jarduera non egiten den

1) Ekonomi jarduerari zergapetu gabeko jarduera (nekazaritza, menpeko abeltzaintza, basogintza, arrantza eta zergapetu gabeko beste batzuk):
Hala dagokionean, zer udal mugartetan dagoen ustiapena edo jarduera nagusia

Udalerría	Probintzia	Posta kodea
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="186"/> Baxa <input type="text" value="187"/>	Data	

2) Ekonomi jardueren zergapeko jarduerak eta jarduera salbuetsiak (enpresa-jarduerak, profesionalak eta artistikoak):
Zerga-ordainketari lotutakoek eta EJZtik salbuetsita ez daudenek 840 ereduia bete beharko dute

A) Jarduera lokal jakin batetik kanpo egiten da

Udalerría (ohikoa)	Probintzia	Posta kodea
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="188"/> Baxa <input type="text" value="189"/>	Data	Altaren erreferentzia zenbakia

B) Jarduera lokal jakinean egiten da (jarduerari zuzenean lotutako lokala)

Katastroko erreferentzia				
Udalerría	Probintzia	Posta kodea		
Helbidea	Etxe zk	Letra	Solairua- Aldea	Azalera
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="190"/> Baxa <input type="text" value="191"/> Aldaketa <input type="text" value="192"/>	Data	Altaren erreferentzia zenbakia		

C) Zeharka jarduerari lotutako jarduerak (biltegiak, gordailuak, zuzendaritza-zentroak...)

Katastroko erreferentzia	Erabilera edo destinoa <input type="text"/> AL:Biltegia; DP:Depositua;CD:Zuzendaritza;OF:Bulegoa; CC:Kalkulu zentroa; OT:Beste batzuk			
Udalerría	Probintzia	Posta kodea		
Helbidea	Etxe zk	Letra	Solairua- Aldea	Azalera
Aurkezpenaren kausa Alta <input type="text" value="193"/> Baxa <input type="text" value="194"/> Aldaketa <input type="text" value="195"/>	Data	Altaren erreferentzia zenbakia		

OHARRA: Zuzenean jarduera honi lotutako lokal bat baino gehiago baduzu (hau da, jarduera lokal batean baino gehiagotan egiten baduzu) edo zeharka lotutako lokal bat baino gehiago baduzu (biltegi bat, gordailu bat eta abar baino gehiago baduzu), bete beste 3. eranskin bat lokal bakoitzeko.



IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
-----	--

Batasunaren barruko eragiketak Balio Erantsiaren gaineko Zerga

Batasunaren barruko eragileen erregistroa

103	<input type="checkbox"/> Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan ALTA emateko eskabidea
104	<input type="checkbox"/> Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan BAXA emateko eskabidea
Data	<input type="text"/>

Karga jatorrian edo xedean, urruneko salmentetan (BEZari buruzko FA, 68. art.)

• Batasuneko beste estatu batera (BEZari buruzko FAko 68. artikuluko laugarren idatz-zatia)

	Muga gainditu			
	200	Bai	201	Ez
1.- Alemania				
2.- Austria				
3.- Belgika				
4.- Bulgaria				
5.- Kroazia				
6.- Zipre				
7.- Danimarka				
8.- Eslovakia				
9.- Eslovenia				
10.- Estonia				
11.- Finlandia				
12.- Frantzia				
13.- Grezia				
14.- Hungaria				
15.- Irlanda				
16.- Italia				
17.- Letonia				
18.- Lituania				
19.- Luxemburgo				
20.- Malta				
21.- Herbehereak				
22.- Polonia				
23.- Portugal				
24.- Erresuma Batua				
25.- Txekiar Errepublika				
26.- Errumania				
27.- Suedia				

• Batasuneko beste estatu batetik				
BEZari buruzko FAko 68. artikuluko hirugarren idatz-zatian aipatutako ondasun-emateak ..	205	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
			Xedea	Ezeztatu
			206	207
			Xedea	Ezeztatu
Zerga berezien kargapeko ondasunak (BEZari buruzko FAko 68. artikuluko bosgarren idatz-zatia)			208	209

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubideko subjektu pasiboak, kenkaria aplikatzeko eskubidea ematen ez duten eragiketaren egiten dituzten subjektu pasiboak eta ez enpresaburu edo profesional gisa ez diharduten pertsona juridikoak

210	BEZaren araubide orokorra (BEZari buruzko FA, 14. art.)	Helduta <input type="checkbox"/>	Heldu gabea <input type="checkbox"/>
211	Batasunaren barruko eskuraketetan 10.000 euroko muga gainditu duzu?	Bai <input type="checkbox"/>	Ez <input type="checkbox"/>



IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
-----	--

Batasunaren barruko eragiketak Balio Erantsiaren gaineko Zerga

Batasunaren barruko eragileen erregistroa

103 Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan ALTA emateko eskabidea

104 Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan BAXA emateko eskabidea

Data

Karga jatorrian edo xedean, urruneko salmentetan (BEZari buruzko FA, 68. art.)

• Batasuneko beste estatu batera (BEZari buruzko FAko 68. artikuluko laugarren idatz-zatia)

	Muga gainditu			
	200	Bai	201	Ez
1.- Alemania				
2.- Austria				
3.- Belgika				
4.- Bulgaria				
5.- Kroazia				
6.- Zipre				
7.- Danimarka				
8.- Eslovakia				
9.- Eslovenia				
10.- Estonia				
11.- Finlandia				
12.- Frantzia				
13.- Grezia				
14.- Hungaria				
15.- Irlanda				
16.- Italia				
17.- Letonia				
18.- Lituania				
19.- Luxemburgo				
20.- Malta				
21.- Herbehereak				
22.- Polonia				
23.- Portugal				
24.- Erresuma Batua				
25.- Txekiar Errepublika				
26.- Errumania				
27.- Suedia				

• Batasuneko beste estatu batetik

BEZari buruzko FAko 68. artikuluko hirugarren idatz-zatian aipatutako ondasun-emateak ..	205	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Xedea	206	<input type="checkbox"/>	Ezeztatu	207	<input type="checkbox"/>
Zerga berezien kargapeko ondasunak (BEZari buruzko FAko 68. artikuluko bosgarren idatz-zatia)	208	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Xedea	208	<input type="checkbox"/>	Ezeztatu	209	<input type="checkbox"/>

Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubideko subjektu pasiboak, kenkaria aplikatzeko eskubidea ematen ez duten eragiketari egiten dituzten subjektu pasiboak eta ez enpresaburu edo profesional gisa ez diharduten pertsona juridikoak

210 BEZaren araubide orokorra (BEZari buruzko FA, 14. art.) Helduta Heldu gabea

211 Batasunaren barruko eskuraketetan 10.000 euroko muga gainditu duzu? Bai Ez



Zentsu-aitorpena

036

5. eranskina

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena	Ekitaldia
-----	--	-----------

Egoitza fiskala BLHtik kanpo duten errenta-esleipenaren araubidean dauden entitateetako partaidetza. Zerga egoitza edota zerga fiskalaren aldaketa eta oharrak

Entitateak	Errenta-esleipenaren araubidean egonik eta egoitza fiskala BLHtik kanpo izanik, bizkaitar partaideak ditu(zt)en entitatea(k)					
	IFZ	Izena edo sozietatearen izena				EJZko epigrafea
	Jardueraren egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	IFZ	Izena edo sozietatearen izena				EJZko epigrafea
	Jardueraren egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Errenta-esleipenaren araubidean dauden entitatearen PFEZaren ordainketa					
						Bai Ez
	- Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespen arruntaren bidez zahaztea					220
- Jardueraren etekin garbia zuzeneko zenbatespen erraztuaren bidez zahaztea					221	
- Bazkide, kide edo partaide PFEZaren konturako zatikako egitera derrigortua al zaude BLHan?					223	

Zerga egoitza edota zerga fiskalaren aldaketa

Datu zaharrak	Zerga egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Sozietatearen egoitza (zerga egoitza bera ez bada)	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
Datu berriak	Zerga egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
	Sozietatearen egoitza (zerga egoitza bera ez bada)	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
	Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			

Oharrak:

